ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района
31.03.2015                                                                               № 38
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 01.11.2013 г. № 142 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы»
В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Главы Москаленского муниципального района Омской области от 19 июля 2013 года № 97, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 01.11.2013 г. № 142 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы» (далее Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению «Муниципальная программа Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования  Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы»:
1.1.1. В разделе Паспорт муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
    «Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы составляет  2 866 831 069,74 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 435 928 449,38 рублей;

· в 2015 году – 411 661 796,85 рублей;

· в 2016 году – 403 813 685,47 рублей;

· в 2017 году – 403 856 784,51 рублей;

· в 2018 году – 403 856 784,51 рублей;

· в 2019 году – 403 856 784,51 рублей;

· в 2020 году – 403 856 784,51 рублей.
Из общего объема финансирования расходы районного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета составляют 780 722 692,64 рублей, в том числе:
· в 2014 году – 132 419 807,28 рублей;

· в 2015 году – 107 847 118,85 рублей;

· в 2016 году –   99 252 756,47 рублей;

· в 2017 году – 110 300 752,51 рублей;

· в 2018 году – 110 300 752,51 рублей;

· в 2019 году – 110 300 752,51 рублей;

· в 2020 году – 110 300 752,51 рублей.

 Из общего объема финансирования расходы целевых средств из областного бюджета составляют 2 086 108 377,10 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 303 508 642,10 рублей;

· в 2015 году – 303 814 678,00 рублей;

· в 2016 году – 304 560 929,00 рублей;

· в 2017 году – 293 556 032,00 рублей;

· в 2018 году – 293 556 032,00 рублей;

· в 2019 году – 293 556 032,00 рублей;

· в 2020 году – 293 556 032,00 рублей.»
1.1.2. Раздел 5 Объемы финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«5. Объемы финансирования муниципальной программы

Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы составляет  2 866 831 069,74 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 435 928 449,38 рублей;

· в 2015 году – 411 661 796,85 рублей;

· в 2016 году – 403 813 685,47 рублей;

· в 2017 году – 403 856 784,51 рублей;

· в 2018 году – 403 856 784,51 рублей;

· в 2019 году – 403 856 784,51 рублей;

· в 2020 году – 403 856 784,51 рублей.
Из общего объема финансирования расходы районного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета составляют 780 722 692,64 рублей, в том числе:
· в 2014 году – 132 419 807,28 рублей;

· в 2015 году – 107 847 118,85 рублей;

· в 2016 году –   99 252 756,47 рублей;

· в 2017 году – 110 300 752,51 рублей;

· в 2018 году – 110 300 752,51 рублей;

· в 2019 году – 110 300 752,51 рублей;

· в 2020 году – 110 300 752,51 рублей.

 Из общего объема финансирования расходы целевых средств из областного бюджета составляют 2 086 108 377,10 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 303 508 642,10 рублей;

· в 2015 году – 303 814 678,00 рублей;

· в 2016 году – 304 560 929,00 рублей;

· в 2017 году – 293 556 032,00 рублей;

· в 2018 году – 293 556 032,00 рублей;

· в 2019 году – 293 556 032,00 рублей;

· в 2020 году – 293 556 032,00 рублей.»
1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы:
1.2.1. В разделе Паспорт подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования на территории Москаленского муниципального района Омской области» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы  в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Всего 2 503 478 073,67 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 386 270 980,98 рублей;

· в 2015 году – 359 273 417,68 рублей;

· в 2016 году – 352 838 753,21 рублей;

· в 2017 году – 351 273 730,45 рублей;

· в 2018 году – 351 273 730,45 рублей;

· в 2019 году – 351 273 730,45 рублей;

· в 2020 году – 351 273 730,45 рублей.»
1.2.2. Раздел 6 Объем и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

«6. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего 2 503 478 073,67 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 386 270 980,98 рублей;

· в 2015 году – 359 273 417,68 рублей;

· в 2016 году – 352 838 753,21 рублей;

· в 2017 году – 351 273 730,45 рублей;

· в 2018 году – 351 273 730,45 рублей;

· в 2019 году – 351 273 730,45 рублей;

· в 2020 году – 351 273 730,45 рублей.»
1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы:

1.3.1. В разделе Паспорт подпрограммы «Обеспечение жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы  в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Всего 187 794 492,00 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 25 435 668,00 рублей;

· в 2015 году – 27 059 804,00 рублей;

· в 2016 году – 27 059 804,00 рублей;

· в 2017 году – 27 059 804,00 рублей;

· в 2018 году – 27 059 804,00 рублей;

· в 2019 году – 27 059 804,00 рублей;

· в 2020 году – 27 059 804,00 рублей.»
1.3.2. Раздел 6 Объем и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

«6. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего 187 794 492,00 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 25 435 668,00 рублей;

· в 2015 году – 27 059 804,00 рублей;

· в 2016 году – 27 059 804,00 рублей;

· в 2017 году – 27 059 804,00 рублей;

· в 2018 году – 27 059 804,00 рублей;

· в 2019 году – 27 059 804,00 рублей;

· в 2020 году – 27 059 804,00 рублей.»
1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы:

1.4.1. В разделе Паспорт подпрограммы «Осуществление управления в сфере образования» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы  в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Всего 175 558 504,07 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 24 221 800,40 рублей;

· в 2015 году – 25 328 575,17 рублей;

· в 2016 году – 23 915 128,26 рублей;

· в 2017 году – 25 523 250,06 рублей;

· в 2018 году – 25 523 250,06 рублей;

· в 2019 году – 25 523 250,06 рублей;

· в 2020 году – 25 523 250,06 рублей.»
1.4.2. Раздел 6 Объем и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

«6. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего 175 558 504,07 рублей, в том числе:

· в 2014 году – 24 221 800,40 рублей;

· в 2015 году – 25 328 575,17 рублей;

· в 2016 году – 23 915 128,26 рублей;

· в 2017 году – 25 523 250,06 рублей;

· в 2018 году – 25 523 250,06 рублей;

· в 2019 году – 25 523 250,06 рублей;

· в 2020 году – 25 523 250,06 рублей.»
1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Алешина Г.М.
Глава Москаленского

муниципального района

        В. А. Ермолаев